
PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK
Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů

Číslo 6/2015

3. dubna 2015
Vydává	Ministerstvo	dopravy

ISSN	1805-9864



1

Obsah

Oddíl	A:	Věci	přepravní	a	tarifní ...................................................................................................................... 2

Změna	č.	2/2015	Prohlášení	o	dráze	celostátní	a	regionální	platné	pro	přípravu	jízdního	řádu	2015	
a	pro	jízdní	řád	2015	(SŽDC,	s.	o.) ...................................................................................................................................................2
006/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	Pochod	Praha	– Prčice	2015	(ČD,	a.	s.) .................................................................3
007/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	VLAK+	Flora	Olomouc	jaro	2015	(ČD,	a.	s.) .......................................................4
008/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	VLAK+	hokej	(ČD,	a.	s.)..................................................................................................5
009/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	VLAK+	Aviatická	pouť	2015	(ČD,	a.	s.) .................................................................6
010/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	VLAK+	DOD	Čáslav	2015	(ČD,	a.	s.) ........................................................................7
011/06/2015	AKVIZIČNÍ	SLEVY,	Sleva	pro	držitele	ISIC	a	ITIC	(ČD,	a.	s.)................................................................8



2

Oddíl A: Věci přepravní a tarifní

Změna č. 2/2015 Prohlášení o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního 
řádu 2015 a pro jízdní řád 2015 (SŽDC, s. o.)

Správa	železniční	dopravní	cesty,	státní	organizace,	IČ	70	99	42	34,	se	sídlem	Dlážděná	1003/7,	110	00	
Praha	1	– Nové	Město,	zapsaná	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Městským	soudem	v	Praze,	oddíl	A.,	
vložka	48384,	 jako	osoba,	která,	podle	§	34b	odst.	2	písm.	a)	zákona	č.	 266/1994	Sb.,	o	dráhách,	ve	
znění	 pozdějších	 předpisů,	 přiděluje	 kapacitu	 dráhy	 na	 dráze	 celostátní	 a	 regionální	 ve	 vlastnictví	
České	 republiky,	 vydává,	 podle	 §	 34c	 odst. 1	 téhož	 zákona,	 změnu	 č.	 2/2015	 Prohlášení	 o	 dráze	
celostátní	 a	 regionální	 platné	 pro	 přípravu	 jízdního	 řádu	 2015	 a	 pro	 jízdní	 řád	 2015 (dále	 též	
„Prohlášení	o	dráze	2015“).

Aktuální	 znění	 Prohlášení	 o	 dráze	 2015	 je	možno	 bezplatně	 stáhnout	 ve	 formátu	 pdf	 na	webových	
stránkách	 Správy	 železniční	 dopravní	 cesty,	 státní	 organizace	 (www.szdc.cz),	 nebo	 je	 lze	 získat	
elektronickou	poštou	na	základě	žádosti	zaslané	na	e-mail	– cernyj@szdc.cz.

Kompletní znění	Změny	č.	2/2015	Prohlášení	o	dráze	2015	je	uvedeno	v	příloze	tohoto	věstníku.

V	Praze	dne	9.	března	2015

Ing. 	Tomáš	Nachtman,	v.r.
ředitel	odboru	základního	řízení	provozu
Správa	železniční	dopravní	cesty,	s.	o.

(vyřizuje:	Ing.	Jiří	Černý,	tel.:	972 244	308,	čj.	S 9390/2015-O12)



3

006/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Pochod Praha – Prčice 2015 (ČD, a. s.)

U	 příležitosti	 konání	 50.	 ročníku	 dálkového	 pochodu	 Praha	 – Prčice	 dne	 16.	 května	 2015	 vyhlašuji	
v souladu	s čl.	11	Tarifu	Českých	drah	pro	vnitrostátní	přepravu	cestujících	a	zavazadel	(tarif	TR	10)	
akviziční	slevu	pro	účastníky	pochodu	Celodenní jízdenka – region	Středočeský	/	Prčice s těmito	
podmínkami:

 jednodenní	síťová	 jízdenka	 s prvním	dnem	platnosti	 16.	 května	2015	platná	do	02:00	hodin	
dne	17.	května	2015	ve	2.	vozové	třídě	všech	vlaků	ČD	ve	vymezeném	obvodu	(viz	dále),

 doklad	je	vystavován	pouze	pro	jednoho	cestujícího	za	cenu	149	Kč,
 doklad	 platí	 ve	 vymezeném	 obvodu	 platnosti	 krajské	 síťové	 jízdenky	 Celodenní	 – region	

Středočeský	na	těchto	tratích:
Středočeský 010	Kolín	–Přelouč,	011,	012,	014,	020	Velký	Osek	– Chlumec	n.	C.,	060,	061	

Nymburk	hl.	 n.	 – Kopidlno,	 062,	 063,	 064	Mšeno	– Dolní	Bousov,	 070,	 071,	
072	Lysá	n.	L.	– Štětí,	074,	076,	080	Bakov	nad	Jizerou	– Doksy,	090	Vraňany	
– Roudnice	n.	L.,	091,	092,	093,	094,	095,	096,	110	Kralupy	n.	V.	– Louny,	111,	
114	 Louny	 – Postoloprty,	 120	 Praha	 – Rakovník,	 121,	 122,	 123	 Žatec	 –
Postoloprty,	 124	 Lužná	 u	 Rakovníka	 - Žatec,	 126	 Rakovník	 - Louny,	 161	
Rakovník	– Blatno	u	 Jesenice,	162,	170	Beroun	– Kařez,	171,	172,	173,	174,	
200	Zdice	– Písek,	203	Březnice	– Blatná,	204,	210,	212,	220	Benešov	u	Prahy	
– Tábor,	 221,	 222,	 223,	 230	 Kolín	 – Světlá	 n.	 S.,	 231,	 232,	 235,	 236	
a	 autobusové	 spoje	dle	 čl.	 13	 a)	 a	13	b)	Kralovice	 u	Rakovníka	 – Mladotice	
tarifu	TR	10.

 jednorázový	 doplatek	 do	 1.	 vozové	 třídy	 se	 vypočte	 dle	 čl.	 251	 tarifu	 TR	 10	 nebo	 lze	
v	 1.	 vozové	 třídě	 jízdenku	 použít	 se	 síťovým	 časovým	 doplatkem	 do	 1.	 vozové	 třídy	 na	
nepřenosné	In	Kartě	dle	čl.	175	- 178	tarifu	TR	10,

 nárok	na	tuto	akviziční	slevu	se	neprokazuje.

Předprodej	Celodenních	jízdenek	– region	Středočeský	/	Prčice bude	zahájen	u	všech	pokladních	
přepážek	 ČD	 dne	 1.	 května	 2015.	 Dne	 16.	 května	 2015	 bude	 možno	 zakoupit	 tyto	 jízdenky	
i	u	pověřeného	zaměstnance	ČD	ve	vlaku	(přirážka	/	manipulační	přirážka	dle	Smluvních	přepravních	
podmínek	 Českých	 drah	 pro	 veřejnou	 osobní	 dopravu).	 Prodej	 Celodenních	 jízdenek	 - region	
Středočeský	/	Prčice	u	pokladních	přepážek	i	ve	vlaku	bude	ukončen	ve	12:00	hodin	dne	16.	května	
2015.
Ostatní	 podmínky	dle	 tarifu	 TR	 10	 a	 SPPO	 platí	 v plném	 rozsahu	 (cestující	 kteří	 nebudou	 odbaveni	
jízdním	dokladem	Celodenní	 jízdenka	– region	Středočeský	/	Prčice,	 budou	odbaveni	 standardně	 za	
jízdné,	 na	 které	 prokáží	 nárok,	 cestující	 z míst	mimo	 výše	 vymezenou	 oblast	 si	mohou	 zakoupit	 do	
styčné	stanice	jízdní	doklad	za	jízdné,	na	které	prokáží	nárok).

V	Praze	dne	18.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56071/2015	– O	16)



4

007/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Flora Olomouc jaro 2015 (ČD, a. s.)

V	 souvislosti	 s	 konáním	 jarní	 etapy	 výstavy	 „Flora	 Olomouc	 2015“,	 která	 se	 koná	 ve	 dnech	
23.	- 26.	dubna 2015	v	Olomouci,	bude	návštěvníkům	akce	poskytnuto	zpáteční	jízdné	Vlak+	dle	Tarifu	
Českých	drah	pro	vnitrostátní	přepravu	cestujících	a	zavazadel	 (tarif	TR	10),	čl.	240	– 242	ze	všech	
železničních	 stanic,	 kde	 zastavují	 vlaky	 ČD,	 do	 stanice	 Olomouc	 hlavní	 nádraží,	 Olomouc	 město	
a	Olomouc	Nová	Ulice	a	Olomouc-Smetanovy	sady.

V souladu	 s	 čl.	 240.1	 tarifu	 TR	 10	 bude	 poskytnuta	 sleva	 cca	 50	%	 ze	 zpáteční	 slevy	 dle	 ceníku 2D	
tarifu	 TR	 10	 (vyjma	 žákovského	 jízdného	 a	 zvláštního	 jízdného	 pro	 rodiče	 dojíždějící	 za	 dětmi	 do	
ústavu).	První	den	zpáteční	jízdenky	může	být	23.,	24.,	25.	nebo	26.	dubna 2015

Jízdenky	 lze	 zakoupit	 u	 všech	 pokladních	přepážek	 ČD	 a	 ve	 vlacích	 ČD	 ze	 zařízení	 POP.	 Předprodej	
jízdenek	bude	zahájen	20.	dubna.	2015

Pro	cestu	zpět	z	Olomouce	musí	být	účast	potvrzena	orazítkováním	jízdenky	na	přední	(lícové)	straně	
razítkem,	které	účastník	získá	u	stánku	Českých	drah.

Ostatní	podmínky	dle	tarifu	TR	10	a	SPPO	platí	v	plném	rozsahu.

Vzor	razítka:

V	Praze	dne	18.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56074/2015	– O	16/4)



5

008/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ hokej (ČD, a. s.)

V	 souvislosti	 s	 konáním	 Mistrovství	 světa	 v ledním	 hokeji,	 konaným	 v Praze	 a	 Ostravě,	 bude	
návštěvníkům	ve	dnech	30.	4.	2015	- 17.	5.	2015	poskytnuto	zpáteční	jízdné	Vlak+	dle	Tarifu	Českých	
drah	pro	vnitrostátní	přepravu	cestujících	a	zavazadel	(tarif	TR	10),	čl.	240	– 242	ze	všech	železničních	
stanic,	kde	zastavují	vlaky	ČD,	do	všech	železničních	stanic	začínajících	názvem	Praha	a	do	železniční	
stanice	Ostrava	Svinov,	Ostrava	hlavní	nádraží	a	Ostrava	Vítkovice.

V souladu	 s	 čl.	 240.1	 tarifu	 TR	 10	 bude	 poskytnuta	 sleva	 cca	 50	%	 ze	 zpáteční	 slevy	 dle	 ceníku	 2D	
tarifu	 TR	 10	 (vyjma	 žákovského	 jízdného	 a	 zvláštního	 jízdného	 pro	 rodiče	 dojíždějící	 za	 dětmi	 do	
ústavu).	První	den	zpáteční	jízdenky	může	být	v rozmezí	30.	4.	2015	až	17.	5.2015.

Jízdenky	 lze	 zakoupit	 u	 všech	 pokladních	přepážek	 ČD	 a	 ve	 vlacích	 ČD	 ze	 zařízení	 POP.	 Předprodej	
jízdenek	bude	zahájen	1.	4.	2015

Pro	cestu	zpět	z Prahy	a	Ostravy	musí	být	účast	potvrzena	orazítkováním	jízdenky	na	přední	(lícové)	
straně	razítkem,	které	účastník	získá	u	stánku	Českých	drah	v místě	konání	zápasu	ve	Fan	zóně,	která	
se	nachází	v blízkosti	stadionu.

Ostatní	podmínky	dle	tarifu	TR	10	a	SPPO	platí	v	plném	rozsahu.

Vzor	razítka:

V	Praze	dne	23.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56101/2015	– O	16/4)



6

009/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Aviatická pouť 2015 (ČD, a. s.)

V	souvislosti	s	konáním	akce	Aviatická	pouť,	probíhající	ve	dnech	6.	- 7.	června	2015	v areálu	letiště	
v	Pardubicích,	bude	návštěvníkům	akce	poskytnuto	zpáteční	jízdné	Vlak+	dle	Tarifu	Českých	drah	pro	
vnitrostátní	přepravu	cestujících	a	zavazadel	(tarif	TR	10),	čl.	240	– 242,	ze	všech	železničních	stanic,	
kde	zastavují	vlaky	ČD,	do	stanice	Pardubice	hlavní	nádraží	nebo	Pardubice	závodiště.

V souladu	 s	 čl.	 240.1	 tarifu	 TR	 10	 bude	 poskytnuta	 sleva	 cca	 25	%	 ze	 zpáteční	 slevy	 dle	 ceníku	 2D	
tarifu	 TR	 10	 (vyjma	 žákovského	 jízdného	 a	 zvláštního	 jízdného	 pro	 rodiče	 dojíždějící	 za	 dětmi	 do	
ústavu).	

Jízdenky	 lze	 zakoupit	 u	 všech	 pokladních	přepážek	 ČD	 a	 ve	 vlacích	 ČD	 ze	 zařízení	 POP.	 Předprodej	
jízdenek	bude	zahájen	20.	května	2015

První	den	platnosti	zpáteční	jízdenky	může	být	6.	nebo	7.	června	2015.	Pro	cestu	zpět	z Pardubic	musí	
být	účast	potvrzena	orazítkováním	 jízdenky	na	přední	 (lícové)	straně	razítkem,	které	účastník	získá	
v areálu	letiště	u	stánku	ČD.

Vzor	otisku	razítka:

Ostatní	podmínky	dle	tarifu	TR	10	a	SPPO	platí	v	plném	rozsahu.

V	Praze	dne	23.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56102/2015	– O	16/4)



7

010/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ DOD Čáslav 2015 (ČD, a. s.)

V	 souvislosti	 s	 konáním	akce	Den	otevřených	dveří	2015	 - vojenské	 letiště	Čáslav,	 probíhajícím	dne	
23.	května	2015,	bude	návštěvníkům	akce	poskytnuto	zpáteční	jízdné	Vlak+	dle	Tarifu	Českých	drah	
pro	 vnitrostátní	 přepravu	 cestujících	 a	 zavazadel	 (tarif	 TR	 10),	 čl.	 240	 – 242,	 ze	 všech	 železničních	
stanic,	kde	zastavují	vlaky	ČD,	do	stanice	Čáslav.

V souladu	 s	 čl.	 240.1	 tarifu	 TR	 10	 bude	 poskytnuta	 sleva cca	 25	%	 ze	 zpáteční	 slevy	 dle	 ceníku	 2D	
tarifu	 TR	 10	 (vyjma	 žákovského	 jízdného	 a	 zvláštního	 jízdného	 pro	 rodiče	 dojíždějící	 za	 dětmi	 do	
ústavu).	

Jízdenky	 lze	 zakoupit	 u	 všech	 pokladních	přepážek	 ČD	 a	 ve	 vlacích	 ČD	 ze	 zařízení	 POP.	 Předprodej	
jízdenek	bude	zahájen	11.	května	2015.	

První	den	platnosti	zpáteční	jízdenky	musí	být	23.	května	2015.	Pro	cestu	zpět	z Čáslavi	musí	být	účast	
potvrzena	 orazítkováním	 jízdenky	 na	 přední	 (lícové)	 straně	 razítkem,	 které	 účastník	 získá	 v areálu	
letiště	Čáslav	u	stánku	ČD.

Vzor	otisku	razítka:

Ostatní	podmínky	dle	tarifu	TR	10	a	SPPO	platí	v	plném	rozsahu.

V	Praze	dne	23.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56103/2015	– O	16/4)



8

011/06/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Sleva pro držitele ISIC a ITIC (ČD, a. s.)

S účinností	od	20.	dubna	2015	vstupuje	v platnost	akviziční	sleva	50	%	na:

 jednosměrnou	 vnitrostátní	 jízdenku	 z jakékoliv	 výchozí	 železniční	 stanice	 v ČR	 do	
pohraničního	přechodového	bodu,	

 jednosměrnou	 vnitrostátní	 jízdenku	 z pohraničního	 přechodového	 bodu	 do	 cílové	 železniční	
stanice	v ČR.

Nárok	 na	 výše	 uvedenou	 slevu	 má	 zákazník	 po	 předložení	 platné	 mezinárodní	 síťové	 jízdenky	
Interrail,	 zakoupené	 v mezinárodní	 pokladně	 ČD,	 nebo	 u	 smluvního	 prodejce	 ČD,	 po	 předložení	
slevového	kódu	a	platného	průkazu	ISIC,	nebo	ITIC.

Slevový	 kód	 získá	 držitel	 průkazu	 ISIC	 a	 ITIC	 po	 požádání	 na	webu	 ISIC	 v aplikaci	můj	 ISIC.	 Každý	
žadatel	má	nárok	na	vydání	dvou	slevových	kódů	– jeden	pro	cestu	tam	a	jeden	pro	cestu	zpět.

Zlevněné	 jízdenky	 lze	 zakoupit	 u	 kterékoliv	 pokladní	 přepážky	 ČD	 s oprávněním	 pro	 prodej	
mezinárodních	 jízdních	 dokladů	 od	 20.	 dubna	 do	 31.	 srpna	 2015.	 V uvedeném	 období	 lze	 zakoupit	
jízdenky	i	s využitím	běžného	60ti	denního	předprodeje.	Na	jiných	prodejních	místech	a	při	odbavení	
ve	vlaku	nelze	slevové	kódy	uplatňovat.

Pohraniční	 přechodové	 body,	 do	 kterých/ze	 kterých	 lze	 zakoupit	 vnitrostátní	 zlevněnou	 jízdenku:	
Cheb	Gr.,	Vojtanov	Gr.,		Potucky	Gr.,	Schöna	Gr.,	Lichkov	Gr.,	Zebrzydowice	Gr.,	Čadca	Gr.,	H.	Lideč	Gr.,	
Kúty	Gr.,	Břeclav	Gr.,	Retz	Gr.,	Gmünd	Gr.,	Summerau	Gr.,	Železná	Ruda-Alžbětín,	Furth	im	Wald	Gr.

Ostatní	 podmínky	 dle	 Smluvních	 přepravních	 podmínek	 Českých	 drah	 pro	 veřejnou	 drážní	 osobní	
dopravu,	tarifu	TR	10.	

V	Praze	dne	24.	března	2015

Ing. 	Jiří 	Ješeta,	v.r.
ředitel	odboru	obchodu	osobní	dopravy

České	dráhy,	a.	s.

(vyřizuje:	Libuše	Říhová,	tel.:	972 232	506,	čj.	ČD	GŘ	56147/2015	– O	16/4)



9

Přepravní	a	tarifní	věstník	č.	6/2015 zpracovalo	a	vydalo	v	Praze	3. dubna 2015:

Nábřeží	Ludvíka	Svobody	1222/12
110	15	Praha	1
posta@mdcr.cz

ISSN	1805-9864

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz




